2022
CATÁLOGO
D I G I T A L
Com mais de 10 anos de trajetória  a
Protemax oferece produtos nas linhas
de EPIs, EPCs e ferramentas.
Além dos serviço de ensaios Dielétricos
e Emissão Acústica. Com a missão de

DAT-G 60-180 60Hz / 60 A 180kV
DAT-G 05-40 60Hz / 05 A 40kV
DAT-G PB 10-40 60Hz / 10 A 40kV
REFERÊNCIA / FAIXA DE TENSÃO
DTM15 / 110V A 15KV
DTM25 / 110V A 25KV
DTM35 / 110V A 35KV
DTM40 / 110V A 40KV
DTM50 / 110V A 50KV
DTM36 / 220V A 36KV
REFERÊNCIA / FAIXA DE TENSÃO
DTA - 35 / 1KV A 35KV
REFERÊNCIA / FAIXA DE TENSÃO
Detector de tensão por contato stand by
CSU para 3,8 kV DTC-CSU-SB3,8-36
Detector de tensão por contato com chave liga/desliga 50V a 1kV DTC-CH50- 1000
Detector de tensão por contato stand by para 70V a 1kV DTC-SH70- 1000
Detector de tensão por contato stand by para 100V a 1kV DTC-SH70- 1000
BAIXA TENSÃO
Detector de tensão por contato stand by para 2 a 8kV DTC-SB2-8
Detector de tensão por contato stand by para 3,8 a 36kV DTC-SB3,8-36
Detector de tensão por contato stand by para 5 a 15kV DTC-SB5-15
Detector de tensão por contato stand by para 5 a 35kV DTC-SB5-35
Detector de tensão por contato stand by para 10 a 40kV DTC-SB10-40
Detector de tensão por contato stand by para 12 a 36kV DTC-SB12-36
Detector de tensão por contato stand by para 20 a 80kV DTC-SB20-48
MÉDIA TENSÃO
Detector de tensão por contato stand by para 60 a 180kV DTC-SB60-180
Detector de tensão por contato stand by para 180 a 5400kV DTC-SB180-540
ALTA TENSÃO
Expertise
Dispomos de equipe altamente qualificada para
realizar os serviços com precisão, e é claro,